
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ ТА НАУКИ 
ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

НАКАЗ

від  16.02.2024    № 129

Про затвердження Плану заходів
реалізації  Стратегії реформування 
системи шкільного харчування 
у 2024 році

На виконання законів України «Про місцеве самоврядування в Україні»,
«Про освіту»,  «Про повну загальну середню освіту», указу Президента України
від 25.05.2020 № 195/2020 «Про Національну стратегію розбудови безпечного і
здорового  освітнього  середовища  у  новій  українській  школі»,  постанови
Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 № 305 «Про затвердження норм та
Порядку  організації  харчування  у  закладах  освіти  та  дитячих  закладах
оздоровлення та відпочинку» (із змінами), розпорядження Кабінету Міністрів
України  від  27.10.2023  №  990-р  «Про  схвалення  Стратегії  реформування
системи  шкільного  харчування  на  період  до  2027  року  та  затвердження
операційного плану заходів з її реалізації у 2023-2024 роках», розпорядження
Івано-Франківської обласної державної адміністрації від 29.01.2024 № 37 «Про
затвердження  плану  заходів  з  реалізації  у  2024  році  в  Івано-Франківській
області  Стратегії  реформування системи шкільного харчування  на період до
2027 року», рішення Івано-Франківської міської ради від 15.12.2023 № 225-39
«Про затвердження Комплексної програми реалізації  Стратегії  реформування
системи харчування у закладах освіти Івано-Франківської міської ради на 2024-
2027 роки», з метою створення належних умов для безпечного харчування дітей
у закладах загальної середньої освіти Івано-Франківської міської ради у 2024
році

НАКАЗУЮ:
1. Затвердити План заходів реалізації Стратегії реформування системи

шкільного харчування у 2024 році (далі – План заходів), що додається.
2. Департаменту  освіти  та  науки  Івано-Франківської  міської  ради,

керівникам закладів загальної середньої освіти Івано-Франківської міської ради
забезпечити виконання Плану заходів.

3. Координацію роботи щодо виконання Плану заходів  покласти на
заступника директора Департаменту освіти та науки Ольгу Шендрик.

4. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Заступник міського голови-
директор Департаменту освіти та науки      Вікторія ДРОТЯНКО

Ольга ШЕНДРИК,
Світлана БОЙЧУК, 78-36-03



 



Додаток
до наказу Департаменту освіти та науки
Івано-Франківської міської ради
від 16.02.2024 № 129

ПЛАН ЗАХОДІВ
реалізації  Стратегії реформування системи шкільного харчування у 2024 році

Наймену
вання

завдання

Найменува
ння заходу

Тер
мін

вико
нан
ня

Відповідал
ьні за

виконання

Джере
ла

фінанс
ування

Очікувані
результати

Стратегічна ціль 1. Достатність фінансового ресурсу у замовників для
закупівель харчових продуктів чи послуг з організації харчування та

здійснення закупівель просто та ефективно
          Операційна ціль 1. Забезпечення достатнього фінансування для 
якісних закупівель
І. 
Організаці
йна та 
комунікаці
йна робота 
щодо 
забезпечен
ня 
харчування
в закладах 
освіти

1)  Збір
інформації
«Стан
організації
харчування  в
закладах
освіти»; 
«Стан
впровадженн
я  реформи
харчування  у
закладах
освіти» 

січен
ь -
груд
ень
2024

Департамен
т  освіти  та
науки 
Івано-
Франківське
міське
управління
Головного
управління
Держпродспо
живслужби  в
Івано-
Франківській
області  (за

не 
потребу
є

Актуальні 
дані  про стан 
організації 
харчування та 
стан 
впровадження
реформи 
харчування в 
закладах 
освіти, 
усунення 
виявлених 
невідповіднос



згодою) 
Івано-
Франківський
районний
відділ  ДУ
«Івано-
Франківський
обласний
центр
контролю  та
профілактики
хвороб  МОЗ
України»  (за
згодою)

тей

2)  Надання
необхідної
методичної та
консультатив
ної  допомоги
щодо
особливостей
і  вимог  до
забезпечення
харчування  у
закладах
освіти

прот
ягом 
2024

Департамен
т  освіти  та
науки
Івано-
Франківське
міське
управління
Головного
управління
Держпродспо
живслужби  в
Івано-
Франківській
області  (за
згодою) 
Івано-
Франківський
районний
відділ  ДУ
«Івано-

не 
потребу
є

Сформовано 
розуміння і 
необхідний 
рівень знань 
щодо 
особливостей 
і вимог до 
організації 
харчування



Франківський
обласний
центр
контролю  та
профілактики
хвороб  МОЗ
України»  (за
згодою)

2.
Встановлен
ня  вартості
харчування
на  1
дитину/ден
ь

 Аналіз
показників
вартості
харчування  у
закладах
освіти

прот
ягом 
2024 

Департамен
т  освіти  та
науки

Встановлення 
вартості 
харчування 
відповідно до 
норм 
харчування та 
вікових груп 
щорічно

3.  Перелік
категорій
дітей,  що
забезпечу
ються
гарячим
харчування
м за кошти
бюджету
ІФМТГ

 Оновлення
бази/збір
даних  про
дітей із числа
пільгових
категорій

січен
ь, 
верес
ень 
2024

Департамен
т освіти та 
науки
 Керівники 
закладів 
освіти

не 
потребу
є

Забезпечення
гарячим
харчуванням
дітей  у
закладах
освіти,  у тому
числі  дітей  із
особливими
дієтичними
потребами  (за
наявності
медичної
довідки)

4.
Сприяння
залученню

1)  Залучення
інших
коштів,  не

прот
ягом 
2024 

Департамен
т освіти та 
науки

Покращення
фінансової
спроможності



додаткових
інвестицій,
спрямован
их  на
покращенн
я
харчування
в  закладах
освіти

заборонених
чинним
законодавств
ом,  для
організації
харчування

 Керівники 
закладів 
освіти

2)  
Використанн
я  готівкового
та/або 
безготівковог
о розрахунку 
у шкільній 
їдальні.

прот
ягом 
2024

Департамен
т освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти,  
ФОП

не 
потребу
є

Запровадженн
я  
електронного 
платіжного 
засобу для 
розрахунку за 
харчування у 
шкільній 
їдальні

Департамент 
освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти,  ФОП

не потребує запровадженн
я  
електронного 
платіжного 
засобу для 
розрахунку за 
харчування у 
шкільній 
їдальні

Стратегічна ціль 2. Відновлення та модернізація харчоблоків закладів 
освіти з використанням новітніх технологічних процесів, покращення 
показників енергоефективності та дотримання принципів системи аналізу 
небезпечних факторів та контролю у критичних точках (НАССР)

Операційна ціль 1. Завдяки відновленій та модернізованій мережі
харчоблоків закладів освіти забезпечити учнів повноцінним, безпечним та

різноманітним харчуванням
5.
Визначенн
я  потреб
закладів
освіти,
зокрема
щодо

1)
Проведення
опитування
(моніторингу
)  в  закладах
освіти  щодо
проблемних

квіте
нь 
2024

Департамен
т освіти та 
науки
керівники 
закладів 
освіти

не 
потребу
є

Визначення 
пріоритетних 
потреб, 
спрямованих 
на 
відновлення /
модернізацію 



модернізац
ії
харчоблокі
в, що дасть
змогу
передбачит
и
відповідне
фінансуван
ня

питань  і
потреб  в
організації
харчування 

харчоблоків

2)
Визначення
переліку
закладів
освіти,  що
потребують
відновлення
та/або
модернізації
харчоблоків,
в основі яких
сучасний
технологічни
й  процес,  що
забезпечує
дотримання
принципів
НАССР  та
приготування
якісної  та
безпечної  їжі
в асортименті

серп
ень 
2024

Департамен
т освіти та 
науки
керівники 
закладів 
освіти

Визначення 
потреб 
закладів 
освіти щодо 
відновлення 
та/або 
модернізації 
харчоблоків, 
прийняття 
ефективних 
управлінських
рішень



у 2024 році.
3)Проведення
ремонтних
робіт  в
приміщеннях
та  придбання
кухонного
обладнання
для
харчоблоків
у:
-Ліцеї  ім.
В.Чорновола;
- Ліцеї №17.

прот
ягом
2024

Департамен
т освіти та 
науки
керівники 
закладів 
освіти

кошти 
різних 
бюджеті
в, 

інші 
джерела
, не 
заборон
ені 
законод
авством 
України

Покращення
стану
харчоблоків та
обладнання

6.
Забезпечен
ня
спрямуван
ня  коштів
місцевого
бюджету  і
коштів,
залучених
від
донорськи
х
організацій
на
зміцнення
матеріальн
о-технічної

Визначення
пріоритетних
проектів,
спрямованих
на  розвиток
матеріально-
технічної
бази
харчоблоків
закладів
освіти,  у
межах
передбачених
видатків

прот
ягом
2024

Департамен
т освіти та 
науки
керівники 
закладів 
освіти

кошти 
різних 
бюджеті
в, 

інші 
джерела
, не 
заборон
ені 
законод
авством 
України

Поліпшення 
умов 
харчування в 
закладах 
освіти;
участь 
закладів 
освіти у 
проекті 
«Бюджет 
участі»



бази
харчоблокі
в  закладів
освіти
7.
Впровадже
ння
проектів  з
модернізац
ії
харчоблокі
в  у
закладах
освіти,  в
основі
яких
лежить
сучасний
технологіч
ний
процес,  що
забезпечує
дотриманн
я  норм  на
принципах
системи
НАССР, та
приготуван
ня  якісної
та
безпечної
їжі  в

Урахування
рекомендацій
для
комплексної
модернізації
та
технологічно
го
переоснащен
ня
харчоблоків 

прот
ягом
2024

Департамен
т освіти та 
науки
керівники 
закладів 
освіти

кошти 
різних 
бюджеті
в, 

інші 
джерела
, не 
заборон
ені 
законод
авством 
України

Створення 
умов для 
дотримання 
норм на 
принципах 
системи 
НАССР, 
покращення 
якості та 
безпечності 
харчування в 
закладах 
освіти



асортимен
ті
8. 
Включити 
в бюджетні
запити 
пропозиції 
щодо 
виділення 
коштів з 
місцевого 
бюджету 
для 
належного 
функціону
вання 
харчоблокі
в освітніх 
закладів

Забезпечення
належного
функціонуван
ня
харчоблоків
закладів
освіти

прот
ягом
2024

Департамен
т освіти та 
науки
керівники 
закладів 
освіти

кошти 
різних 
бюджеті
в, 

інші 
джерела
, не 
заборон
ені 
законод
авством 
України

Покращення 
матеріально-
технічної бази
харчоблоків 
закладів 
освіти

Операційна ціль 2. Спроможність закладів освіти впровадити та 
підтримувати дієву систему НАССР

9.
Забезпечен
ня
системност
і  та
регулярнос
ті
підвищенн
я

1)Забезпечен
ня  особами,
відповідальн
ими  за
організацію
харчування
дітей,
проходження
онлайн-

прот
ягом
2024

Департамен
т освіти та 
науки
керівники 
закладів 
освіти

не 
потребу
є

Підвищення 
поінформован
ості 
відповідальни
х осіб за 
організацію 
харчування



кваліфікаці
ї,
оновлення
знань

курсів  на
освітніх
платформах
із
розроблення,
впровадженн
я  та
застосування
постійно
діючих
процедур,
заснованих
на принципах
НАССР
(платформа
PROMETHE
US)
2)
Забезпечення
участі  у
навчаннях
щодо
впровадженн
я,
застосування
та  підтримки
дієвості
системи
НАССР  на
базі Головного
управління
Держпродспож

січен
ь –
траве
нь
2024

Департамен
т освіти та 
науки
Івано-
Франківське
міське
управління
Головного
управління
Держпродспо
живслужби  в
Івано-
Франківській
області  (за
згодою)

не 
потребу
є

Підвищення
поінформован
ості
відповідальни
х  осіб  за
організацію
харчування



ивслужби  в
Івано-
Франківській
області

Стратегічна ціль 3. Забезпечення органів місцевого самоврядування і 
закладів освіти достатнім штатом кваліфікованих працівників, які якісно та 
безпечно організовують харчування і сприяють формуванню в учнів 
здорових харчових звичок

Операційна ціль 1. Забезпечення закладів освіти мотивованими та
професійними медичними працівниками та працівниками харчоблоків

10. 
Перегляд 
оплати 
праці  
медичних 
працівникі
в у 
закладах 
освіти

Оплата  праці
медичних
працівників
закладів
освіти
відповідно до
постанови
КМУ  від
03.02.2021  №
67  (зі
змінами,
внесеними
згідно  з
постановою
КМУ  від
22.12.2023 
№ 1419)

прот
ягом 
2024

Департамен
т освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти

у межах
коштор
исних 
признач
ень

Запровадженн
я  на  період
воєнного
стану  для
медичних
працівників
закладів
освіти
доплати   у
розмірі  20%
посадового
окладу  (за
умови
проходження
медичними
працівниками
онлайн-курсу
«Ведення
поширених
психічних
розладів  на



первинному
рівні медичної
допомоги  із
використання
м  керівництва
mhGAP»,  що
підтверджуєть
ся
відповідним
документом.

11. 
Забезпечен
ня 
підвищенн
я 
кваліфікаці
ї кухарів

Організація
та
проведення
курсів
підвищення
фахової
кваліфікації
кухарів  на
базі  Івано-
Франківськог
о  коледжу
ресторанного
сервісу  і
туризму
Національног
о
університету
харчових
технологій   

прот
ягом 
2024

Департамен
т освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти
Фізичні 
особи 
підприємці, 
котрі 
надають 
послуги з 
харчування 
у ЗЗСО
Івано-
Франківськи
й  коледж
ресторанног
о  сервісу  і
туризму
Національно
го

не 
потребу
є

Підвищення
професійної
компетентнос
ті  працівників
їдалень
закладів
освіти



університет
у  харчових
технологій   

Операційна ціль 2. Набуття педагогічними працівниками та керівниками
закладів освіти відповідних компетентностей і сприяння формування

навичок здорового харчування учнів та їх батьків

12. 
Підвищенн
я 
обізнаності
педагогічн
их 
працівникі
в з питань 
здорового 
харчування

1)Організація
проходження
онлайн-курсу
«Основи
здорового
харчування»
на  платформі
ЕdEra
(здоров’язбер
ежувальна
галузь)

прот
ягом 
2024

Департамен
т освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти

не 
потребу
є

Підвищення
обізнаності
учасників
освітнього
процесу  з
питань
важливості
здорового
харчування

2)  Участь  у
проекті
ВООЗ  «5
кроків  до
здорового
харчування»

2024 Департамен
т освіти та 
науки
Ліцеї № 3, 5,
20, 23 ім. 
Р.Гурика, 
Угорницьки
й ліцей
Івано-
Франківський
районний 
відділ ДУ 
«Івано-

не 
потребу
є

Підвищення
обізнаності
учасників
освітнього
процесу  з
питань
важливості
здорового
харчування,
формування
культури
заохочення
вибору   та



Франківський
обласний 
центр 
контролю та 
профілактики
хвороб МОЗ 
України» 

дбайливого
ставлення  до
свого здоров’я

3)  Реалізація
проекту
ВООЗ  «5
кроків  до
здорового
харчування».
Проведення
лекцій   на
теми:
«Основи
здорового
харчування.
Чому
важливо
говорити  про
це з учнями?»
(лекція  для
вчителів),
«Основи
здорового
харчування»,
«Цукор ,  сіль
та  трансжири
–  небезпека,
про  яку  ми

люти
й-
траве
нь 
2024
згідн
о з 
графі
ком

Департамен
т освіти та 
науки
Керівники 
ЗЗСО
Івано-
Франківський
районний 
відділ ДУ 
«Івано-
Франківський
обласний 
центр 
контролю та 
профілактики
хвороб МОЗ 
України»

не 
потребу
є

Підвищення
обізнаності
учасників
освітнього
процесу  з
питань
важливості
здорового
харчування,
формування
культури
заохочення
вибору   та
дбайливого
ставлення  до
свого здоров’я



можемо  не
здогадуватис
ь» (лекції для
учнів)
4)  Надання 
консультатив
ної допомоги 
з питань 
особливостей
і вимог до 
забезпечення 
харчування у 
закладах 
освіти

прот
ягом 
2024

Департамент
освіти  та
науки 
 Івано-
Франківське
міське
управлінням
Головного
управління
Держпродспо
живслужби  в
Івано-
Франківській
області  (за
згодою)
Івано-
Франківський
районний
відділ  ДУ
«Івано-
Франківський
обласний
центр
контролю  та
профілактики
хвороб  МОЗ
України»  (за
згодою)

не 
потребу
є

Підвищення
рівня
професійних
компетентнос
тей  учасників
освітнього
процесу  з
питань
здорового
харчування

5)
Організація січен

Департамен
т освіти та 

не 
потребу

Підвищення
поінформован



та
проведення
нарад,
семінарів  з
відповідальн
ими  особами
за
організацію
харчування  у
закладах
освіти

ь-
груд
ень
2024

науки
Івано-
Франківське
міське
управління
Головного
управління
Держпродспо
живслужби  в
Івано-
Франківській
області  (за
згодою)
Івано-
Франківський
районний
відділ  ДУ
«Івано-
Франківський
обласний
центр
контролю  та
профілактики
хвороб  МОЗ
України»  (за
згодою)

є ості
відповідальни
х  осіб  за
організацію
харчування

6)
Партнерські
зустрічі
«Реформа
харчування:
виклики,
досягнення,
перспективи»

прот
ягом 
2024

Департамен
т освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти

не 
потребу
є

Обмін 
досвідом 
роботи між 
закладами 
освіти



7)
Поширення
інформації
про
харчування
на  офіційних
сайтах
закладів
освіти,
соціальних
мережах 

прот
ягом 
2024

Департамен
т освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти

не 
потребу
є

Поінформован
ість учасників 
освітнього 
процесу про 
стан 
організації 
харчування

8)
Поширення
інформації  та
використання
матеріалу
порталу
«Знаїмо»

прот
ягом 
2024

Департамен
т освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти

не 
потребу
є

Популяризаці
я порталу 
«Знаїмо» 
щодо 
офіційних 
джерел 
інформації 
стосовно 
реформи 
харчування

Стратегічна ціль 4. Свідоме обрання учасниками освітнього процесу 
здорового харчування.
Операційна ціль 1. Повноцінне, збалансоване харчування у закладах освіти,
яке відповідає затвердженим нормам

14. 
Затвердже
ння 
примірних 
чотиритиж

Укладання
примірних
чотиритижне
вих  сезонних
меню

посез
онно
: 
зима,
весн

Департамент 
освіти та 
науки
Керівники 
закладів 

не 
потребу
є

Забезпечення 
учнів 
безпечною, 
якісною, 
повноцінною 



невих 
сезонних 
меню

відповідно до
норм
харчування  ,
враховуючи
різні  вікові
групи

а, 
літо, 
осінь
2024

освіти
Фізичні 
особи 
підприємці, 
котрі 
надають 
послуги з 
харчування
Івано-
Франківське
міське
управління
Головного
управління
Держпродспо
живслужби  в
Івано-
Франківській
області  (за
згодою)

та корисною 
їжею 
відповідно до 
норм 
харчування та,
враховуючи 
різні вікові 
групи (6-11 
років, 11-14 
років, 14-18 
років)

15. 
Забезпечен
ня 
організації 
харчування
в закладах 
освіти 
ІФМТГ

Забезпечення
організації
харчування  в
закладах
освіти
відповідно до
вимог
законодавств
а

прот
ягом 
2024

Департамент 
освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти

Забезпечення 
комфортного 
безпечного 
освітнього 
середовища, 
забезпечення 
державних 
гарантій щодо
безоплатного 
харчування 
категорій осіб,
визначених 
законодавство



м 

Операційна ціль 2. Сприяння свідомому вибору здорового харчування через
освіту

16. 
Формуван
ня в 
освітньому
середовищі
інформацій
ного поля 
для 
розуміння 
навичок 
здорового 
харчування
та 
збереженн
я здоров’я 
шляхом 
застосуван
ня нових 
форм 
передачі 
знань 
(навчальні 
візити, 
майстер-
класи, 
дегустації 
тощо)

1)
Проведення
вікторин,
конкурсів,
майстер-
класів,
дегустації
щодо
споживання
здорових  для
організму
продуктів
харчування

прот
ягом 
2024

Департамент 
освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти

не 
потребу
є

Формування 
компетентнос
тей, 
необхідних 
для здорового 
життя



2)Проведення
загальноміськ
их
марафонів/від
еопрезентаці
й:
 «Ми свідомо
обираємо
здорове
харчування:
приєднуйся
до нас»;
«Страви
шкільної
їдальні:   їх
цінність  для
здоров’я».
Тиждень
культури
здорового
харчування

січен
ь 
2024

берез
ень 
2024
жовт
ень 
2024

Департамент 
освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти

не 
потребу
є

Формування 
компетентнос
тей, 
необхідних 
для здорового 
життя

3) 
Поширення 
дидактичних 
та освітніх 
матеріалів 
про 
принципи 
здорового 
харчування

прот
ягом 
2024

Департамент 
освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти

не 
потребу
є

Забезпечення 
здоров’язбере
жувального 
компоненту

4) 
Розповсюдже

прот
ягом 

Департамент 
освіти та 

не 
потребу

Забезпечення 
здоров’язбере



ння 
матеріалів 
про вплив 
здорового 
харчування 
на 
покращення 
психологічно
го стану

2024 науки
Керівники 
закладів 
освіти
Практичні 
психологи

є жувального 
компоненту

5) Школа 
здорового 
харчування. 
«Впроваджен
ня сучасних 
підходів до 
готування 
страв для 
дітей у 
закладах 
освіти»

квіте
нь 
2024

Департамен
т освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти
Фізичні 
особи 
підприємці, 
котрі 
надають 
послуги з 
харчування 
у ЗЗСО, 
кухарі
Івано-
Франківськи
й  коледж
ресторанног
о  сервісу  і
туризму
Національно
го

не 
потребу
є

Забезпечення 
здоров’язбере
жувального 
компоненту, 
обмін 
досвідом з 
впровадження
сучасних 
підходів до 
готування 
шкільних 
страв



університет
у  харчових
технологій   

6) Майстер-
клас 
«Здорова і 
різноманітна 
їжа у 
шкільній 
їдальні»

жовт
ень 
2024

Департамен
т освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти
Фізичні 
особи 
підприємці, 
котрі 
надають 
послуги з 
харчування 
у ЗЗСО, 
кухарі

Не 
потребу
є

Обмін 
досвідом з 
впровадження
сучасних 
підходів до 
готування 
шкільних 
страв

Операційна ціль 3. Доступність та зрозумілість інформації про здорове 
харчування

Поінформо
ваність про
реформува
ння 
шкільного 
харчування

Обмін 
досвідом 
роботи щодо 
кращих 
практик 
впровадженн
я реформи 
шкільного 
харчування

упро
довж
2024

Департамент 
освіти та 
науки
Керівники 
закладів 
освіти

не 
потребу
є

Поширення 
найбільш 
успішних 
практик з 
питань 
організації 
харчування у  
закладах 
освіти (Ліцей 



№ 23 ім. 
Р.Гурика, 
Ліцеї № 3, 5, 
21)

Заступник міського голови –
директор Департаменту освіти та науки Вікторія  ДРОТЯНКО


